

GK.III.604.26.2022.md

RADA MIEJSKA
w Grodkowie
Wpłynęło dn. 05.05.2022
podpis

Agata Wasilenko – Mikuta

Dot. BR.0003.17.2022

W odpowiedzi na Pani w/w interpelację z dnia 27 kwietnia 2022r. w sprawie koncepcji organizowania terenów zielonych w mieście, Burmistrz Grodkowa informuje jak niżej:

Na najbardziej niekorzystnych stanowiskach dla rozwoju roślin w Grodkowie położonych w obrębie chodników i w sąsiedztwie dróg, nasadzono na przełomie kwietnia i maja 2022r. drzewa z gatunku klon i lipa, które należą do drzew najbardziej odpornych na radykalnie zmienne warunki środowiska. Drzewa te zostały posadzone przez tut. Urząd w miejscach wcześniej usuniętych suchych drzew z tych samych gatunków oraz wzdłuż dróg gminnych. Nasadzenia te miały zrównoważyć środowisko przyrodnicze, na którym w ostatnich latach zostało usunięta duża ilość drzew, ze względu na ich stan zdrowotny i zagrożenia bezpieczeństwa dla mieszkańców gminy. Gatunki tych drzew gwarantują w dużej mierze, że wykonane nasadzenia przyjmą się i przetrzymają w/w niekorzystne warunki.

W sprawie zagospodarowania terenów zieleni miejskiej w postaci parków w Grodkowie informuję, że istniejący stan zadrzewienia również w większej części stanowią drzewa z gatunku klon, lipa, topola oraz jesion. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. Urzędu przy planowaniu nowych nasadzeń w parkach w Grodkowie bierze również pod uwagę drzewa z gatunków szlachetnych m. in. platan klonolistny, dąb szypułkowy, robinia akacjowa czy drzewa z gatunku wiąz. Nasadzenia takie w parkach na terenie Grodkowa planowane są do przeprowadzenia jesienią 2022r. Na terenie miasta są również zlokalizowane w kilku miejscach rabaty kwiatowe w których nasadzone są co roku naprzemiennie kwiaty jednoroczne składające się z kilku gatunków. Również w centrum miasta ustawiane są kaskady kwiatowe z nasadzeniami pelargonii, które wraz z klombami kwiatów i donicami kwiatowymi na słupach są podlewane i pielęgnowane przez firmę posiadającą umowę z gminą.

Ponadto gmina Grodków posiada aktualnie kilka koncepcji zagospodarowania terenów zieleni miejskiej w Grodkowie, między innymi koncepcja rewitalizacji całego parku „Cegielnia”, przebudowa zachodniej części Rynku wraz z zaplanowanymi klombami kwiatów oraz zagospodarowanie północnej części Rynku w postaci zorganizowania miejsca odpoczynku mieszkańcom poprzez kompleks nowych ławek wraz z nasadzeniem drzew, krzewów i ozdobnych traw.

W przyszłości Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. Urzędu bardzo chętnie skorzysta z podpowiedzi mieszkańców Grodkowa w zaplanowaniu nowych nasadzeń czy pomocy w wyborze gatunków drzew i krzewów.

W załączeniu zdjęcia w/w koncepcji.

Z up. BURMISTRZA
Waldemar Wójcicki
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Otrzymują:

1. adresat.
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pani Jadwiga Demska